
Nutarimas skelbtas: Žin., 2002, Nr. 66-2707 

Neoficialus nutarimo tekstas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

NUTARIMAS 

DĖL SEIMO POLITINIO (ASMENINIO) PASITIKĖJIMO VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ 

PAREIGYBIŲ, SEIMO KANCELIARIJOS IR SEIMUI ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, 

RESPUBLIKOS PREZIDENTO INSTITUCIJOS IR RESPUBLIKOS PREZIDENTUI 

ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, NACIONALINĖS TEISMŲ ADMINISTRACIJOS, TEISMŲ, 

PROKURATŪROS IR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ 

SUVIENODINTŲ PAREIGYBIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

2002 m. birželio 27 d. Nr. IX-992 

Vilnius 

Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 66-2130; 2002, Nr. 45-1708) 8 straipsnio 1 dalimi, n u t a r i a : 

 

1 straipsnis. 

Patvirtinti Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių, Seimo 

kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos 

Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros ir 

savivaldybių institucijų valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių sąrašą (pridedamas). 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

SEIMO PIRMININKAS  ARTŪRAS PAULAUSKAS  



 2 

Priedėlio redakcija nuo 2003 m. gegužės 1 d.: 

      Lietuvos Respublikos Seimo 

       2002 m. birželio 27 d. nutarimo 

       Nr. IX-992 priedėlis 

 

 

SEIMO POLITINIO (ASMENINIO) PASITIKĖJIMO VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ PAREIGYBIŲ, SEIMO KANCELIARIJOS 

IR SEIMUI ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, RESPUBLIKOS PREZIDENTO INSTITUCIJOS IR RESPUBLIKOS 

PREZIDENTUI ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, NACIONALINĖS TEISMŲ ADMINISTRACIJOS, TEISMŲ, PROKURATŪROS 

IR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ SUVIENODINTŲ PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS 

 

Pareigybės pavadinimas 
Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų grupes (priedas) 

Politinio 

(asmeninio) 

pasitikėjimo 

valstybės 

tarnautojai 

Įstaigų vadovai ir 

karjeros valstybės 

tarnautojai 

Teismų 

valstybės 

tarnautojai 

Statutiniai 

valstybės 

tarnautojai 

I II III IV V VI 

 Įstaigos vadovas 

(išskyrus 

savivaldybės 

kontrolierių) 

 Įstaigos 

vadovas 
A 19–20 A 18–19 A 17–18 A 16–17 A 15–16 A 14–15 

Seimo Pirmininko 

sekretoriato 

vadovas, Seimo 

Pirmininko 

vyresnysis 

patarėjas, 

Prezidentūros 

sekretorius,  

Respublikos 

Prezidento 

Įstaigos vadovo 

pavaduotojas, 

Respublikos 

Prezidento 

kanceliarijos 

vadovas,  

savivaldybės 

kontrolierius 

Kancleris Įstaigos vadovo 

pavaduotojas 

A 18–19 A 17–18 A 16–17 A 15–16 A 14–15 A 13–14 



 3 

Pareigybės pavadinimas 
Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų grupes (priedas) 

Politinio 

(asmeninio) 

pasitikėjimo 

valstybės 

tarnautojai 

Įstaigų vadovai ir 

karjeros valstybės 

tarnautojai 

Teismų 

valstybės 

tarnautojai 

Statutiniai 

valstybės 

tarnautojai 

I II III IV V VI 

patarėjas, 

Respublikos 

Prezidento atstovas 

ypatingiems 

pavedimams, 

savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Seimo Pirmininko  

sekretoriato vadovo 

pavaduotojas,  

Seimo Pirmininko 

patarėjas, 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

pavaduotojas 

Departamento 

direktorius, 

komisijos ar 

tarybos 

administracijos 

direktorius, 

savivaldybės 

kontrolieriaus 

pavaduotojas  

Teismo 

pirmininko 

patarėjas 

Departamento 

direktorius, 

valdybos 

viršininkas 

A 17–18 A 16–17 A 15–16 A 14–15 A 13–14 A 12–13 

 Seimo kanceliarijos 

vyriausiasis 

patarėjas 

  

A 16–17      

 Seimo kontrolierių 

įstaigos kancleris, 

departamento 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

Teismo 

skyriaus 

pirmininko 

patarėjas 

Departamento 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

valdybos 

viršininko 

A 15–17 A 14–16 A 13–15 A 12–14 A 11–13 A 10–12 



 4 

Pareigybės pavadinimas 
Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų grupes (priedas) 

Politinio 

(asmeninio) 

pasitikėjimo 

valstybės 

tarnautojai 

Įstaigų vadovai ir 

karjeros valstybės 

tarnautojai 

Teismų 

valstybės 

tarnautojai 

Statutiniai 

valstybės 

tarnautojai 

I II III IV V VI 

komisijos ar 

tarybos sekretoriato 

vadovas, 

skyriaus (kuris nėra 

departamento 

sudedamoji dalis) 

vedėjas 

pavaduotojas 

 Seimo kanceliarijos 

vyresnysis patarėjas 

 

  

A 15–16      

Seimo Pirmininko 

pavaduotojo 

patarėjas 

Seimo kanceliarijos 

patarėjas 

 

  

A 14–16      

Seimo Pirmininko 

atstovas spaudai,  

Respublikos 

Prezidento atstovas 

spaudai, 

savivaldybės 

tarybos sekretorius 

Seimui atskaitingos 

institucijos 

patarėjas, 

seniūnas 

(savivaldybės 

administracijoje), 

skyriaus (kuris yra 

departamento 

sudedamoji dalis) 

vedėjas, 

skyriaus (kuris nėra 

departamento 

Teismo 

pirmininko 

padėjėjas, 

teisėjo 

padėjėjas 

Skyriaus 

viršininkas,  

tarnybos 

viršininkas 

A 13–16 A 12–15 A 11–14 A 10–13 A 9–12 A 8–11 



 5 

Pareigybės pavadinimas 
Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų grupes (priedas) 

Politinio 

(asmeninio) 

pasitikėjimo 

valstybės 

tarnautojai 

Įstaigų vadovai ir 

karjeros valstybės 

tarnautojai 

Teismų 

valstybės 

tarnautojai 

Statutiniai 

valstybės 

tarnautojai 

I II III IV V VI 

sudedamoji dalis) 

vedėjo 

pavaduotojas, 

tarnybos vedėjas, 

savivaldybės 

kontrolieriaus 

tarnybos 

specialistas 

 

 

Seimo Pirmininko 

padėjėjas, 

Respublikos 

Prezidento patarėjo 

pavaduotojas, 

Respublikos 

Prezidento 

konsultantas, 

mero patarėjas 

Įstaigos vyriausiasis 

vidaus auditorius, 

poskyrio vedėjas, 

seniūno 

pavaduotojas, 

skyriaus (kuris yra 

departamento 

sudedamoji dalis) 

vedėjo 

pavaduotojas, 

tarnybos vedėjo 

pavaduotojas, 

vyriausiasis 

valstybinis 

auditorius 

 Skyriaus 

viršininko 

pavaduotojas, 

poskyrio 

viršininkas, 

specialusis 

agentas 

A 11–15 A 10–14 A 9–13 A 8–12 A 7–11 A 6–10 



 6 

Pareigybės pavadinimas 
Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų grupes (priedas) 

Politinio 

(asmeninio) 

pasitikėjimo 

valstybės 

tarnautojai 

Įstaigų vadovai ir 

karjeros valstybės 

tarnautojai 

Teismų 

valstybės 

tarnautojai 

Statutiniai 

valstybės 

tarnautojai 

I II III IV V VI 

Respublikos 

Prezidento 

referentas 

Vyresnysis 

valstybinis 

auditorius, 

vyriausiasis 

specialistas  

Konsultan-

tas 

Vyriausiasis 

specialistas, 

specialusis 

agentas 

patarėjas,  

ypatingai 

svarbių bylų 

tardytojas 

A 10–14 A 9–13 A 8–12 A 7–11 A 7–10 A 7–9 

Respublikos 

Prezidento patarėjo 

padėjėjas, 

Respublikos 

Prezidento atstovo 

spaudai padėjėjas, 

Prezidentūros 

sekretoriaus 

padėjėjas,  

Seimo frakcijos 

seniūno referentas 

Valstybinis 

auditorius, 

vyresnysis 

specialistas  

 

 Vyresnysis 

agentas, 

vyresnysis 

inspektorius, 

vyresnysis 

specialistas, 

vyresnysis 

tardytojas 

A 8–12 A 7–11 A 6–10 A 6–9 A 6–8 A 6–7 

 Seimo kanceliarijos 

padėjėjas 

   

A 10–12 

 

     

Seimo nario 

padėjėjas- 

sekretorius 

Generalinės 

prokuratūros 

vyriausiojo 

  
A 11 

B 10 

A  9-12 

B  8-10 
    



 7 

Pareigybės pavadinimas 
Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų grupes (priedas) 

Politinio 

(asmeninio) 

pasitikėjimo 

valstybės 

tarnautojai 

Įstaigų vadovai ir 

karjeros valstybės 

tarnautojai 

Teismų 

valstybės 

tarnautojai 

Statutiniai 

valstybės 

tarnautojai 

I II III IV V VI 

prokuroro padėjėjas 

Mero padėjėjas Vyresnysis 

specialistas, 

Generalinės 

prokuratūros 

prokuroro padėjėjas, 

apygardos ir 

apylinkės 

vyriausiojo 

prokuroro padėjėjas 

 

 Vyresnysis 

specialistas 

B 7–10  B 7–11 B 6–10 B 6–9 B 6–8 B 6–7 

 Teismo antstolis, 

specialistas  

Teismo 

posėdžių 

sekretorius 

Agentas, 

inspektorius, 

specialistas, 

tardytojas 

A 5–10 A 4–9 A 4–8 A 4–7 A 4–7 A 4–7 

  Teismo 

administra-

cijos 

sekretorius 

 

A 4–9 A 3–8 A 3–7 A 3–7 A 3–7  

 Teismo antstolis, 

specialistas, 

apygardos ir 

apylinkės 

prokuratūros 

prokuroro padėjėjas 

 Agentas, 

specialistas 

B 4–9 B 3–8 B 3–7 B 3–6 B 3–6 

 

B 3–6 

 



 8 

Pareigybės pavadinimas 
Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų grupes (priedas) 

Politinio 

(asmeninio) 

pasitikėjimo 

valstybės 

tarnautojai 

Įstaigų vadovai ir 

karjeros valstybės 

tarnautojai 

Teismų 

valstybės 

tarnautojai 

Statutiniai 

valstybės 

tarnautojai 

I II III IV V VI 

  Teismo 

posėdžių 

sekretorius 

Jaunesnysis 

agentas, 

jaunesnysis 

specialistas, 

jaunesnysis 

inspektorius 

B 3–8 B 3–7 B 3–6 B 3–5 B 3–4 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautojų pareigybių, Seimo 

kanceliarijos ir Seimui atskaitingų 

institucijų, Respublikos Prezidento 

institucijos ir Respublikos Prezidentui 

atskaitingų institucijų, Nacionalinės 

teismų administracijos, teismų, 

prokuratūros ir savivaldybių institucijų 

valstybės tarnautojų suvienodintų 

pareigybių sąrašo 

priedas  

 

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų sąrašas pagal grupes 

 

Grupė Valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos pavadinimas 

I Lietuvos Respublikos Seimas, Seimo kanceliarija 

Respublikos Prezidento institucija 

Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas 

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas 

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba 

II Nacionalinė teismų administracija 

Lietuvos apeliacinis teismas 

Generalinė prokuratūra  

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaiga 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija 

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 

Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisija 

Moterų ir vyrų lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba 

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga 

III Apygardų teismai 

Apygardų prokuratūros  

Vyriausybinių ryšių centras prie Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamento 

Apygardų administraciniai teismai  

Valstybinė lietuvių kalbos komisija 

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija 

Valstybinė paminklosaugos komisija 

Etninės kultūros globos taryba 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 

Žurnalistų etikos inspektorius   

IV Apylinkių teismai  

Apylinkių prokuratūros 

Nacionalinė sveikatos taryba 

Savivaldybės kontrolieriaus tarnyba, savivaldybės administracijos direktorius 

(direktoriaus pavaduotojas)   (savivaldybė, kurioje daugiau kaip 100 000 

gyventojų) 



 10 

Grupė Valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos pavadinimas 

V Savivaldybės administracija (savivaldybė, kurioje daugiau kaip 100 000 

gyventojų) 

Savivaldybės kontrolieriaus tarnyba, savivaldybės administracijos direktorius 

(direktoriaus pavaduotojas) (savivaldybė, kurioje mažiau kaip 100 000 

gyventojų) 

 

VI Savivaldybės administracija (savivaldybė, kurioje mažiau kaip 100 000 

gyventojų) 

Lietuvos tūkstantmečio minėjimo direkcija prie Lietuvos Respublikos Prezidento 

kanceliarijos  

Teismo antstolių kontoros prie apylinkių teismų 
Pastaba. Savivaldybės politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

pareigybės priskiriamos tai įstaigų grupei, kuriai priskirta konkrečios savivaldybės 

administracija. 
Priedėlio pakeitimai: 

Nr. IX-1244, 2002-12-10, Žin., 2002, Nr. 119-5329 (2002-12-18) 

Nr. IX-1339, 2003-01-28, Žin., 2003, Nr. 17-713 (2003-02-19) 

Nr. IX-1522, 2003-04-22, Žin., 2003, Nr. 42-1929 (2003-05-01) 

 

_________________ 

 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Nutarimas 

Nr. IX-1244, 2002-12-10, Žin., 2002, Nr. 119-5329 (2002-12-18) 

DĖL SEIMO NUTARIMO „DĖL SEIMO POLITINIO (ASMENINIO) PASITIKĖJIMO 

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ PAREIGYBIŲ, SEIMO KANCELIARIJOS IR SEIMUI 

ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, RESPUBLIKOS PREZIDENTO INSTITUCIJOS IR 

RESPUBLIKOS PREZIDENTUI ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, NACIONALINĖS TEISMŲ 

ADMINISTRACIJOS, TEISMŲ, PROKURATŪROS IR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIIJŲ 

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ SUVIENODINTŲ PAREIGYBIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

Nutarimas įsigalioja nuo 2003 m. sausio 1 d. 

 

2. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Nutarimas 

Nr. IX-1339, 2003-01-28, Žin., 2003, Nr. 17-713 (2003-02-19) 

DĖL SEIMO NUTARIMO „DĖL SEIMO POLITINIO (ASMENINIO) PASITIKĖJIMO 

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ PAREIGYBIŲ, SEIMO KANCELIARIJOS IR SEIMUI 

ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, RESPUBLIKOS PREZIDENTO INSTITUCIJOS IR 

RESPUBLIKOS PREZIDENTUI ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, NACIONALINĖS TEISMŲ 

ADMINISTRACIJOS, TEISMŲ, PROKURATŪROS IR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ 

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ SUVIENODINTŲ PAREIGYBIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PRIEDĖLIO PAKEITIMO 

Nutarimas įsigalioja nuo 2003 m. vasario 25 d. 

 

3. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Nutarimas 

Nr. IX-1522, 2003-04-22, Žin., 2003, Nr. 42-1929 (2003-05-01) 

DĖL SEIMO NUTARIMO „DĖL SEIMO POLITINIO (ASMENINIO) PASITIKĖJIMO 

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ PAREIGYBIŲ, SEIMO KANCELIARIJOS IR SEIMUI 

ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, RESPUBLIKOS PREZIDENTO INSTITUCIJOS IR 

RESPUBLIKOS PREZIDENTUI ATSKAITINGŲ INSTITUCIJŲ, NACIONALINĖS TEISMŲ 

ADMINISTRACIJOS, TEISMŲ, PROKURATŪROS IR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=197267&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=204907&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=210311&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=197267&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=204907&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=210311&b=


 11 

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ SUVIENODINTŲ PAREIGYBIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PRIEDĖLIO PAKEITIMO IR PAPILDYMO 

Nutarimas įsigalioja nuo 2003 m. gegužės 1 d. 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo: Aušrinė Trapinskienė (2003-05-05) 

                  autrap@lrs.lt 

 


